
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
 

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), por meio da Coordenação de Assistência ao Educando - CAED, juntamente com a
Comissão de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios - CEAC, no âmbito deste Campus, considerando a
Resolução nº 23/REIT-CONSUP/IFRO de 26 de março de 2018, a Instrução Normativa 2/2021/REIT - CGAB/REIT de 10 de
junho de 2021 e a Instrução Normativa 1/2023/REIT - PROEN/REIT de 29 de março de 2023, torna pública a homologação
das inscrições do Edital nº 10/2025/CAC - CGAB/IFRO, de 10 de março de 2025, que versa sobre a seleção de alunos para a
concessão de auxílio financeiro através do Programa de Auxílio à Permanência - PROAP e Programa de Concessão ao Auxílio
Moradia – PROMORE destinado aos estudantes CALOUROS regularmente matriculados nos cursos Técnicos Integrados ao
Ensino Médio e Graduações presenciais do Câmpus Cacoal em condições de vulnerabilidade socioeconômica.

 
 

INSCRIÇÕES RECEBIDAS - PROAP
Nº ALUNO
1 Adevine Saluina Silva e Silva (2025108070008)
2 Adrielly Fernandes Nunes Ferreira (2025108160010)
3 Ádylla Crislaine Sena Oliveira (2025108070001)
4 Alexandra Hitomi Hosi Oda (2025108060019)
5 Amanda Marafon Cruz (2025108040003)
6 Ana Alves Laia (2025108040023)
7 Ana Beatriz Mendes dos Santos (2025108040007)
8 Ana Beatriz Pinheiro Alves (2025108040020)
9 Ana Clara Santos Takahashi (2025108020023)
10 Ana Isabela Briceno Araujo (2025108020024)
11 Ana Luisa Scolaro Vieira (2025108060033)
12 Andrielle Bekcer Jacinto Siqueira (2025108050007)
13 Anielly Alves (2025108030011)
14 Athaemily Ramos Rockomback (2025108060010)
15 Beatriz Barroso Santana (2025108070017)
16 Beatriz Meneguelli de Souza Silva (2025108060060)
17 Beatriz Vitória de Oliveira Teixeira (2025108040060)
18 Beatriz Waled Apid Itaxayed Mapidgoyed Suruí (2025108020009)
19 Bianca Iasmyn Albuquerque Costa (2025108060046)
20 Brenda Oliveira Lara (2025108040018)
21 Clara Moraes Cavalcante (2025108070002)
22 Diana Grinivold de Souza (2025108160002)
23 Elaine Petroski Ferreira (2025108110046)
24 Emilly Vieira Alves (2025108040042)
25 Emily Gabriely Souza de Almeida (2025108060059)
26 Eva Grazieli Salvatico Nascimento (2025108160027)
27 Felippy Marana de Oliveira (2025108030010)
28 Gabriela Medeiros Engelhardt (2025108040009)
29 Gabriel Henrique da Silva Coelho (2025108060023)
30 Gabrieli Paula Da Silva (2025108020004)
31 Geovana Araújo de Lira (2025108070006)
32 Geovana Vitoria Novais Clara (2025108060029)
33 Gustavo Andrade de Jesus (2025108060049)
34 Hamanda Eloysa Prado Leite da Costa (2025108040013)
35 Helen Camila Viana Sartorio (2025108040072)
36 Igor Henrique Vicente Paschoal (2025108060063)
37 Iris Gabrielle da Silva Paula (2025108060006)
38 Isabelly dos Santos Dainese (2025108060032)
39 Isabelly dos Santos Jorge (2025108040065)
40 Jakelyne dos Santos Masalskas (2025108020021)

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/04/2025

07/04/2025, 10:47 SEI/IFRO - 2607446 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2768188&infra_siste… 1/4



41 Jessica Cristina Almeida Cabral (2025108020002)
42 João Pedro Rodrigues Santana (2025108060052)
43 José David Grassi de Carvalho (2025108060013)
44 Juliana Klippel Rodrigues (2025108040024)
45 Kaique Andrade Pereira (2025108040053)
46 Ketllyn Yasmin Fragoso dos Santos (2025108020013)
47 Kyara Aiko Hosi Oda (2025108060025)
48 Leonardo Ramalho de Lima (2025108050015)
49 Lucas Brandão Feitosa (2025108020019)
50 Lucas Eduardo Alves Bormann (2025108060011)
51 Magno Tochio Paula Ito (2025108050022)
52 Maria Eduarda de Oliveira Nolasco (2025108020025)
53 Maria Julia Luz Pires (2025108040056)
54 Maria vitória de Oliveira Nolasco (2025108020027)
55 Mateus Kester Ferreira Boni (2025108040049)
56 Matheus Henrique Quadros Faria (2025108060069)
57 Maysa Barbosa Silva (2025108050020)
58 Mileni Lopes da Silva Vitorino (2025108160025)
59 Nailton Davi Anastácio Guanacoma (2025108030016)
60 Nicole Rocha Guerra (2025108040006)
61 Nyara Náthally dos Santos Amaral (2025108060051)
62 Odilon Gawaroh Surui (2025108080008)
63 Oy Koemakad Oy Kuyatig Surui (2025108040050)
64 Pedro Emanuel de Oliveira Lima (2025108040029)
65 Pedro Henrique da Silva Prado (2025108060048)
66 Pietro de Jesus Bardella (2025108060043)
67 Pyetro Abmel Castro da Cruz de Bessa (2025108060038)
68 Rafael Tozatto de Oliveira (2025108040039)
69 Rennan Sena De Araújo (2025108060030)
70 Rhian Lucas Sartor Guedes (2025108040037)
71 Rhianny Damacena Rodrigues (2025108040044)
72 Rodrigo da Silva Paiva (2025108070019)
73 Stefany dos Reis Campos (2025108040034)
74 Stefhany Laiany da Silva Estevam (2025108040028)
75 Tatiane Oliveira dos Santos (2025108110010)
76 Thainá Becali Aguiar (2025108040015)
77 Thiago Mantovaneli de Oliveira (2025108050011)
78 Vanessa Fernandes Lima (2025108030014)
79 Victor Antônio Miranda Silva (2025108020020)
80 Victor Gabriel Cabral Felberg (2025108060039)
81 Victor Hugo Gonçalves Canuto (2025108040021)
82 Vinicius Lourenzzo da Silva Gonçalves (2025108060061)
83 Vitor Ferreira Alcantara Pacheco (2025108020014)
84 Yasmin Ribeiro Pavim (2025108060045)
85 Yasmin Vitória Bernardi (2025108060042)

 
PRÉ-INSCRIÇÕES NÃO SUBMETIDAS- PROAP

Nº ALUNO
1 Alícia Ribeiro de Moraes (2025108080012)
2 Ana Carolina Pereira (2025108040058)
3 Ana Lucia Flegler (2025108060003)
4 Arielly Maria Ribeiro da Silva Fonseca (2025108160008)
5 Caio Ferreira de Oliveira (2025108060022)
6 Dionatan Barboza Benevides (2025108030013)
7 Eduardo Luan Silva (2025108040048)
8 Fabíola felix de souza (2025108070014)
9 Fernando Neves de Souza (2021108030042)
10 Francielly Cristina Oliveira dos Santos (2025108030001)
11 Gabriel Castro da Silva Santana (2025108060027)
12 Gabriel Kawangawa Machado Suruí (2025108070018)
13 Geovana Rafaely Vieira da Fonseca (2025108070021)

07/04/2025, 10:47 SEI/IFRO - 2607446 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2768188&infra_siste… 2/4



14 Josiane Wemily De Sousa Santos (2025108060014)
15 Keroly Vitorino Guedes (2025108050003)
16 Kesley de Paula Dos Santos (2025108040045)
17 Lara Palheta Sales (2024108040039)
18 Manoel Moraes Neto (2025108040031)
19 Matheus Eduardo Pires Fuentes (2024108020045)
20 Murillo Martins Tesch (2024108020011)
21 Paulo Roberto de Oliveira Leontino (2025108060018)
22 Raí Minnikel de Paulo (2025108060016)
23 Renan Pariz Gomes (2025108040057)
24 Rogerio Timm da Cruz (2024108060037)
25 Selmo Batista Taveira (2025108050018)
26 Vanderson de Souza Nichio (2025108080007)
27 Walisson Gabriel Ferreira Santos (2025108020005)
28 Yasmim Lays de Souza Baldo (2025108040035)

 
INSCRIÇÕES INATIVAS – PROAP

Nº ALUNO
1 Beatriz da Silva Serafim (2023108080011)
2 Cauã Kester de Paula (2024108060077)
3 Cauã Kester de Paula (2024108060077)
4 Dara Cristina Teixeira de Souza (2022108080022)
5 Evelin Camargo Tortola (2024108070005)
6 Isabel de Melo Viana Silva (2023108080023)
7 James Petrus Oliveira Florenço (2023108040027)
8 Jhennyfer dos Santos Rodrigues Lecheski (2024108060023)
9 Keithiane Andreia Mazon (2023208110024)
10 Keithiane Andreia Mazon (2023208110024)
11 Larissa Scolaro de Faria (2024108070001)
12 Luciene Valdevino Ferreira (2024108040070)
13 Maria Julia Luz Pires (2025108040056)
14 Maysa Barbosa Silva (2025108050020)
15 Nathan Scolaro Brasil de Faria (2024108020012)
16 Priscila do Nascimento Costa (2024108020035)
17 Rayssa dos Santos Bochardt (2024108060030)
18 Sandra de Lima Balbino (2021108070039)
19 Thamyres Costa da Silva (2019106043037-0)
20 Udson Gabriel Morais do Nascimento (2024108060064)

 
INSCRIÇÕES RECEBIDAS - PROMORE

Nº ALUNO
1 Ádylla Crislaine Sena Oliveira (2025108070001)
2 Ana Isabela Briceno Araujo (2025108020024)
3 Ana Julia Lopes Fernandes (2025108020030)
4 Andrielle Bekcer Jacinto Siqueira (2025108050007)
5 Beatriz Meneguelli de Souza Silva (2025108060060)
6 Beatriz Waled Apid Itaxayed Mapidgoyed Suruí (2025108020009)
7 Clara Moraes Cavalcante (2025108070002)
8 Elaine Petroski Ferreira (2025108110046)
9 Felippy Marana de Oliveira (2025108030010)
10 Felix Alves da Silva (2025108110042)
11 Geovana Araújo de Lira (2025108070006)
12 Hellen Leticia Caetano Andrade (2025108020008)
13 Jessica Cristina Almeida Cabral (2025108020002)
14 Jhonatan Silva Rosa (2025108030008)
15 José David Grassi de Carvalho (2025108060013)
16 Lucas Brandão Feitosa (2025108020019)
17 Nailton Davi Anastácio Guanacoma (2025108030016)
18 Odilon Gawaroh Surui (2025108080008)
19 Rhian Lucas Sartor Guedes (2025108040037)
20 Rodrigo da Silva Paiva (2025108070019)
21 Tatiane Nicasso dos Santos (2025108110064)

07/04/2025, 10:47 SEI/IFRO - 2607446 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2768188&infra_siste… 3/4



22 Vilson Pereira Bastos (2025108110058)
 

PRÉ-INSCRIÇÕES NÃO SUBMETIDAS- PROMORE
Nº ALUNO
1 Alessandra dos Santos Pedro (2025108070003)
2 Ana Elisa Marino (2025108040019)
3 Eduardo Luan Silva (2025108040048)
4 Fabíola felix de souza (2025108070014)
5 Gabriel Henrique da Silva Coelho (2025108060023)
6 Josiane Wemily De Sousa Santos (2025108060014)
7 Sophia Souza dos Santos (2025108060040)
8 Walisson Gabriel Ferreira Santos (2025108020005

 
INSCRIÇÕES INATIVAS

Nº ALUNO
1 Evelin Camargo Tortola (2024108070005)
2 Jhennyfer dos Santos Rodrigues Lecheski (2024108060023)
3 Keithiane Andreia Mazon (2023208110024)
4 Keithiane Andreia Mazon (2023208110024)
5 Priscila do Nascimento Costa (2024108020035)

 
OBSERVAÇÃO 1: Alguns processos com o status "Inativas" referem-se aos alunos cujas inscrições foram inativadas, pois o
presente edital era exclusivamente para alunos CALOUROS.
OBSERVAÇÃO 2: Os processos com o status "Inativas" de alunos calouros referem-se aos alunos cujas inscrições foram
realizadas com erros. Diante disso, a inscrição foi disponibilizada novamente para que os alunos pudessem refazê-la
corretamente.
 
 

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 07/04/2025, às 11:44,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2607446 e o código CRC
FE9E001F.

 

Referência: Processo nº 23243.002045/2025-28 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2607446

07/04/2025, 10:47 SEI/IFRO - 2607446 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2768188&infra_siste… 4/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

